BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                ANO V      Nº 122     03 DE OUTUBRO DE 2014        5

PORTARIA UNILA Nº 1.072, de 30 de SETEMBRO DE
2014

O  Reitor  pro  tempore, da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana,  designado  pela  Portaria  nº
652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da
Educação, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no processo 23422.001296/2014-24,
RESOLVE:
Art. 1º   Tornar sem efeito a Portaria UNILA nº 1.057/2014,
publicada  no  Boletim  de  Serviço  UNILA  nº  121,  de
26/09/2014, pág. 03,  que homologou o resultado final do
estágio probatório do servidor  RENAN SCHLUP XAVIER,
Jornalista, SIAPE 1910521.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA UNILA Nº 1.073, de 30 de SETEMBRO DE
2014

O  Reitor  pro  tempore, da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana,  designado  pela  Portaria  nº
652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da
Educação, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no processo 23422.001300/2014-54,
RESOLVE:
Art. 1º  Tornar sem efeito a Portaria UNILA nº 1.058/2014,
publicada  no  Boletim  de  Serviço  UNILA  nº  121,  de
26/09/2014, pág. 03,  que homologou o resultado final do
estágio  probatório  do  servidor  EDUARDO  DALCIN
CASTILHA, Assistente em Administração, SIAPE 1910357.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA UNILA Nº 1.074, de 30 de SETEMBRO DE
2014

O  Reitor  pro  tempore, da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana,  designado  pela  Portaria  nº
652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da
Educação, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no processo 23422.001302/2014-43,
RESOLVE:
Art. 1º  Tornar sem efeito a Portaria UNILA nº 1.059/2014,
publicada  no  Boletim  de  Serviço  UNILA  nº  121,  de
26/09/2014, pág. 04,  que homologou o resultado final do
estágio  probatório  da  servidora  GISLAINE  PEREIRA
RAMOS  DE  OLIVEIRA,  Secretária  Executiva,  SIAPE
1910446.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA UNILA Nº 1.075, de 30 de SETEMBRO DE
2014

O  Reitor  pro  tempore, da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana,  designado  pela  Portaria  nº
652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da
Educação, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no processo 23422.001305/2014-87,
RESOLVE:
Art. 1º  Tornar sem efeito a Portaria UNILA nº 1.060/2014,
publicada  no  Boletim  de  Serviço  UNILA  nº  121,  de
26/09/2014, pág. 04,  que homologou o resultado final do
estágio  probatório  da  servidora  CLEIDE  MIGLIOLI,
Administradora, SIAPE 1910208.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA UNILA Nº 1.076, de 30 de SETEMBRO DE
2014

O  Reitor  pro  tempore, da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana  -  UNILA,  designado  pela
Portaria nº 652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o Art. 26-A da Lei nº 11.091 de 12 de janeiro de
2005 e o que consta no processo 23064.005598/2014-98,
RESOLVE:
Art. 1º  Conceder afastamento com ônus para a origem, à
servidora JACQUELINE MARIA DUARTE LEWANDOWSKI,
Técnica em Assuntos Educacionais, SIAPE 2102928, para
prestar Colaboração Técnica na Universidade Tecnológica
Federal do Paraná – UTFPR, Campus Toledo, pelo período
de 01 (um) ano.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

EDITAL 012/2014 – COMISSÃO ELEITORAL LOCAL
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA

VIDA E DA NATUREZA

A Comissão Eleitoral Local, instituída pela Portaria nº 830,
de  12  de  novembro  de  2013,  torna  público  o  presente
Edital  que  homologa  os  eleitores  e  elegíveis  para  as
eleições  de  coordenador  e  vice-coordenador  de  curso
(Edital CEL-ILACVN 009/2014). Como não houve recursos
a lista de eleitores e elegíveis é a mesma apresentada no
edital  CEL-ILACVN 009/2014.

Foz do Iguaçu, 30 de setembro de 2014.

Comissão Eleitoral Local
Instituto Latino Americano de Ciências da Vida e da

Natureza

EDITAL 013/2014 – COMISSÃO ELEITORAL LOCAL
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA

VIDA E DA NATUREZA

A Comissão Eleitoral Local, instituída pela Portaria nº 830,
de  12  de  novembro  de  2013,  torna  público  o  presente
Edital  que  defere  os  recursos  apresentados  pelos
docentes  Henrique  Cesar  Almeida  e  Márcia  Regina
Becker. Deste modo, incluem-se na relação publicada no
Edital  CEL-ILACVN  009/2014,  os  docentes  acima
mencionados, como eleitores e elegíveis para as eleições
do  colegiado  do  curso  de  Licenciatura  em Ciências  da
Natureza.  Como  não  houve  recursos  referentes  aos
demais colegiados (Ciências Biológicas, Saúde Coletiva e
Medicina), a relação de eleitores e elegíveis é a mesma
apresentada no Edital CEL-ILACVN 011/2014.
Como  não  houve  solicitações  de  inclusão  de  técnicos-
administrativos  para a condição de  eleitores e elegíveis
nos colegiados dos cursos do ILACVN de acordo com o
Edital  CEL-ILACVN  011/2014,   nenhum  técnico-
administrativo está habilitado como eleitor e elegível para
ocupação das vagas dos colegiados de curso conforme
Edital CEL-ILACVN 011/2014.

Foz do Iguaçu, 02 de outubro de 2014.

Comissão Eleitoral Local
Instituto Latino Americano de Ciências da Vida e da

Natureza